
 

 

1 

 

Výzva k podání nabídek - Zadávací dokumentace 

Tato „Zadávací dokumentace“ je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce dle § 6, § 27 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) a v souladu s Metodickým pokynem pro 
oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 verze 4 vydaným Ministerstvem pro 
místní rozvoj – zakázka malého rozsahu v rámci otevřené výzvy.  
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem a Metodickým 
pokynem. Ve Výzvě k podání nabídek jsou uvedeny odkazy na konkrétní ustanovení zákona, které jsou 
pro zadávací řízení použity. 

1. Identifikační údaje zadavatele 
Název zadavatele: Městys Nový Hrádek 
IČ zadavatele: 00272884 
Kontaktní adresa zadavatele: Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Bc. Zdeněk Drašnar, starosta 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Tomek, tel. 777 244 236, email: tomek@icvv.cz 
 
2. Název zakázky 

Zlepšení dostupnosti a obnova kulturních atraktivit v oblasti polsko-českého pohraničí – 
Cyklostezka Nový Hrádek 

 
3. Druh zakázky 
Zakázka malého rozsahu na stavební práce. 
 
4. Lhůta a místo pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek je do 29. 1. 2020 do 10:00 hodin. 
 
Nabídka musí být podána do konce lhůty pro podání nabídek, a to pouze elektronicky dle § 103 odst. 
1, písm. c) zákona pomocí elektronického nástroje na následující adrese: 
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html  
Zadavatel v souladu s § 107 odst. 1 ve spojení s § 211 odst. 3 zákona nepřijímá listinné nabídky ani 
elektronické nabídky nepodané prostřednictvím elektronického nástroje.  
 
U dokumentů, které budou součástí nabídky, zadavatel nevyžaduje, aby byly elektronicky podepsány.  
 
 
Pokud nebude nabídka podána ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní podle § 28 odst. 2 zákona nepřihlíží. 
 
Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. 
 
5. Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je výstavba cyklostezky:  
Cyklostezka je vedena v trase stávající nezpevněné komunikace, vedoucí od místní komunikace k místní 
části obce Dlouhé, severovýchodním směrem ke státní hranici.  
 
Šířka obousměrné cyklostezky je navržena 3,0 m. Celková délka cyklostezky je 764,74 m, plocha 
živičných vrstev 2 304 m2. 
Předmětem zakázky není SO 401 přeložka kabelu NN. Tuto přeložku bude realizovat ČEZ a.s. na základě 
smlouvy se zadavatelem. 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html


 

 

2 

 

 
Rozsah zakázky je určený projektovou dokumentací pro provedení stavby, zpracovanou v 07/2019 
firmou PROJECTICON s.r.o., 549 22 Nový Hrádek, IČO: 28809459 a položkovými rozpočty, které určují 
jednoznačně rozsah plnění.  
 
Tento projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci programu 
INTERREG V-A Česká republika – Polská  republika, název projektu: Zlepšení dostupnosti a obnova 
kulturních atraktivit v oblasti polsko-českého pohraničí, reg. č.: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001779  
 
6. Hodnotící kritérium  

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. 
Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkových cen. Nejlépe hodnocená bude nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Další pořadí nabídek bude dle výše nabídkových cen. 
 

7. Způsob jednání s účastníky 

Jednání mezi zadavatelem a účastníky nebude probíhat. 

 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 
1. Obsah nabídky dle vzoru v příloze č. 1 
2. Krycí list nabídka dle vzoru v příloze č. 2 
3. Prokázání kvalifikačních předpokladů dle ZD  
4. Seznam poddodavatelů dle vzoru v příloze č. 3  
5. Čestné prohlášení účastníka dle přílohy č. 4  
6. Nabídková cena za celý předmět zakázky. Nabídková cena bude doložena nabídkovým rozpočtem 

vyplněným ve všech položkách rozpočtu. 
7. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele dle závazného 

vzoru v příloze č. 5  
 
Další požadavky na zpracování nabídky 

• nabídka bude předložena v českém jazyce 

• dokumenty, které jsou součástí nabídky, zadavatel nevyžaduje, aby byly elektronicky podepsány, 
není vyžadován ani scan dokumentů s podpisem  
 

8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

• Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky, na kterou podává svoji nabídku. 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, přiměřené míry zisku a finančních vlivů po celou dobu realizace zakázky v 
souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídková cena bude uvedena 
v českých korunách. Nabídková cena bude uvedena včetně platné sazby DPH. 

• Nabídková cena bude zpracována v členění soupisu prací obsaženého v zadávací dokumentaci. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, 
předpokládaná rizika spojená s umístěním stavby, provozem apod.) Nabídková cena bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

 

• Účastník prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 
- celkovou rekapitulací dle krycího listu nabídky 
- položkovými rozpočty na jednotlivé části stavby vyplněné ve všech položkách výkazu výměr v CZK  

 
 



 

 

3 

 

9. Doba a místo plnění zakázky 

Termín zahájení: 1. 4. 2020 

Termín dokončení (předání stavby): do 240 kalendářních dnů od předání staveniště 

Místo plnění: p. č. 434  k. ú. Dlouhé  

 

10. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel variantní řešení dodávky nepřipouští. Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 

 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

• Vysvětlení zadávací dokumentace 
Účastník je oprávněn požadovat písemně po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 
žádost musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

• Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace poskytne organizace pověřená zadavatelskou 
činností účastníkovi vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti. Tato vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, bude 
uveřejněna shodně jako výzva na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.cep-
rra.cz/profile_display_159.html  
 

• Žádosti o dodatečné informace doručí účastníci ve stanovené lhůtě na kontaktní osoby:  
Ing. Jan Tomek, emailem: tomek@icvv.cz případně na adresu: Zahradní 30, 542 34 Malé Svatoňovice, 
nebo datovou schránkou:  t3ubdh.  
 

12. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Účastník prokazuje v nabídce splnění následujících kvalifikačních předpokladů (doklady nemusí být 
předloženy v originále nebo úředně ověřené kopii, originál nebo úředně ověřenou kopii si zadavatel 
vyžádá v případě nejasností nebo pochybností):  
Účastník prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením výpisu z obchodního 
rejstříku, či výpisu z jiné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nebude starší než 
90 dnů ke dni podání nabídky.             

• Účastník prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením dokladu o 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu plnění 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licence (provádění 
stavebních prací, jejich změn a odstraňování) 

• Účastník předloží seznam obdobných stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení (za obdobnou stavbu se pak považují stavby komunikací pro pěší a 
cyklisty, případně jiné stavby zařazené do kategorie D2 - komunikace nepřístupné provozu 
silničních motorových vozidel (nemotoristické komunikace) dle ČSN 73 6101, případně stavební 
úpravy polních cest v extravilánu obcí s živičným (asfaltovým) povrchem, kde bude uvedeno, že 
účastník překládající nabídku provedl alespoň 2 stavební práce výše uvedené komunikace , každá 
z těchto staveb v minimální hodnotě 2,0 mil. Kč bez DPH. V seznamu bude uveden název 
objednatele, termín realizace, investiční náklady a telefonický kontakt na objednatele. 

• Účastník předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. Účastník musí z osvědčení doložit, že disponuje osobou/osobami, 
která splňuje autorizaci v oboru dopravní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. U této osoby bude uveden právní poměr k účastníkovi. 
 
 
 

13. Obchodní podmínky 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html
mailto:tomek@icvv.cz


 

 

4 

 

• Účastník je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy. Účastníkem předložený návrh smlouvy 
musí obsahovat a respektovat veškerá ustanovení, které jsou součástí závazné vzorové smlouvy o 
dílo – příloha č. 5  

• Smlouva o dílo musí obsahovat a respektovat veškerá ustanovení obchodních podmínek, které 
jsou součástí této zadávací dokumentace. Po předání nabídky jsou změny v návrhu Smlouvy ze 
strany účastníka nepřípustné.  

 
14. Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů 
• Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 

zadat jednomu či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje každého poddodavatele. 
 

15. Další podmínky 

• Soupis prací 
Soupis prací obsahuje položkový výkaz výměr a dodávek dle dokumentace stavby.  
Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si 
soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si 
vyjasnit ještě v průběhu soutěžní lhůty způsobem definovaným v této zadávací dokumentaci 

 

• Prohlídka místa plnění 
Místo plnění je veřejně přístupné. 
 

• Odkazy na obchodní názvy 
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 
standardu a účastník je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. V nabídce 
pak musí na tuto skutečnost účastník upozornit, popsat tu část, kde toto jiné řešení použil a prokázat 
vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou 
technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší. Zadavatel umožní pro plnění veřejné zakázky použití i 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 

• Základní informace k elektronickým nabídkám 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html  
 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení probíhat výhradně 
elektronicky v souladu s § 211 zákona (zadavatel preferuje elektronický nástroj nebo datovou 
schránku), a to za využití: 
• elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html 

• datové schránky zadavatele: 3h5bccy 

• emailem na adresu kontaktní osoby pro toto zadávací řízení: tomek@icvv.cz 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
 
https://zakazky.cep-rra.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
https://zakazky.cep-rra.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 
 
Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem 
komunikace se zadavatelem. Zadavatel doporučuje účastníkům včas se v elektronickém nástroji 
registrovat a z důvodu eliminace technických problému při podávání nabídky provést test nastavení 
prohlížeče. Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného 
zaručeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu.  
 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_159.html
https://zakazky.cep-rra.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.cep-rra.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


 

 

5 

 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem 
jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu řízení, 
které zadavatel zveřejní prostřednictvím elektronického nástroje, stejně tak i za správnost kontaktních 
údajů uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení.  
 
Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se stanovenou 
formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 
zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 
 
16. Práva zadavatele 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací 
před uplynutím lhůty nabídek, a to buď na základě žádostí účastníků o vyjasnění zadávací 
dokumentace, nebo z vlastního podnětu.  Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek 
bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která 
byla změněna nebo doplněna. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení této zakázky. 

• Zadavatel nebude hradit účastníkům výdaje spojené se zpracováním nabídky a jejím doručením. 
 

17. Obsah zadávacích podmínek 

Zadávací dokumentace obsahuje tyto dokumenty:  
1. Dokument „Výzva k podání nabídek – Zadávací dokumentace“ 
2. Vzor „Obsah nabídky“ – příloha č. 1  
3. Vzor „Krycího listu“ – příloha č. 2 
4. Vzor „Seznam poddodavatelů“ – příloha č. 3 
5. Vzor „ Čestné prohlášení účastníka“ – příloha č. 4  
6. Projektová dokumentace v el. podobě 
7. Soupis prací v el. podobě  
8. Vzorové obchodní podmínky (Smlouva o dílo) – příloha č. 5 
 

Tento dokument „Výzva k podání nabídek – Zadávací dokumentace“ obsahuje 5 stran textu. 
 
 
V Novém Hrádku dne 7. 1. 2020 
 
 
 
 
         Bc. Zdeněk Drašnar 

         starosta 

 


		2020-01-07T13:56:30+0100
	Zdeněk Drašnar




